

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich  
Komisji Rady Gminy w Parysowie  
z dnia 24 maja 2017 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 24 maja 2017 r. w godzinach 10:00 – 11:50 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 14 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha oraz pracownik socjalny GOPS w Parysowie – Natalia Kierzkowska.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta witając zebranych.

**1. Omówienie oceny zasobów pomocy społecznej**

Radny Belkiewicz zapytał o bezrobocie na terenie Gminy Parysów. P. Kierzkowska odpowiedziała, że wzrosło ono z 200 osób w 2016 r. do 217 w 2017 r.

Następnie J. Belkiewicz zapytał ile osób korzysta z pomocy społecznej, na co pracownik socjalny odpowiedziała, że w 2016 r. korzystało z niej 457 osób zaś w 2017 r. 423 osoby.

Radna K. Szelaąg zapytała czy Gmina dofinansowuje pobyt p. Liszkiewicza w domu pomocy społecznej. N. Kierzkowska odpowiedziała, że Gmina dofinansowuje pobyt 4 lub 5 osób w domach pomocy społecznej. Część kosztów pokrywają ich emerytury (70% miesięcznej kwoty emerytury).

P. Wójt powiedziała, że Gmina pokrywa koszt w wysokości do 1 500 zł na osobę.

Radna Boruta zapytała czy sprawdzane są warunki utrzymania tych osób w domach pomocy społecznej. P. Kierzkowska odpowiedziała, że pracownicy GOPS jeżdżą odwiedzać swoich podopiecznych a oni są zadowoleni z warunków jakie zapewniają domy pomocy społecznej. Poza tym instytucje te są kontrolowane oddzielnie.

Miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla oceny zasobów pomocy społecznej. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym.

**2. Omówienie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 r.”**

P. Wójt powiedziała, że współpracą z organizacjami pozarządowymi zajmuje się p. Bogumiła Nowosielska, która będzie obecna na sesji i wtedy dokona wyjaśnień na temat sprawozdania.

Radni dyskutowali na temat wydatków na sport oraz nawierzchni boiska sportowego w Parysowie. Następnie w głosowaniu jednogłośnie opowiedzieli się za pozytywną opinią dla ww. sprawozdania.

**3. Podjęcie uchwał w sprawach:**

**a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027**

P. Skarbnik poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono zmiany limitów finansowych dla następujących przedsięwzięć:

- kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – 2 777 500,00 zł;
- adaptacja pomieszczeń w Publicznej Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej – 10 000,00 zł w 2016 r. i 50 000,00 zł w 2018 r.;
- ponadto zostały wprowadzone zmiany dochodów i wydatków związane z budżetem.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za opowiedzieli się wszyscy obecni radni.

**b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.**

P. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 192 581,00 zł - dotacja z WFOŚiGW w Warszawie na budowę bazy ekologiczno – edukacyjnej w Parysowie. P. Wójt wyjaśniła, że baza zostanie wybudowana na niezagospodarowanym placu między ośrodkiem zdrowia a salą gimnastyczną przy Szkole Podstawowej. Gmina otrzymała dotację na wykonanie tego zadania w kwocie 192 581,00 zł, co stanowi 90% kosztów kwalifikowalnych. Termin podpisania umowy na dotację upływa 26 czerwca.

Następnie p. Skarbnik omówiła kolejne zmiany w budżecie:

- wprowadzona została dotacja z WFOŚiGW w Warszawie na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest w kwocie 11 514,10 zł;
- zmniejszone zostały wydatki na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej w Choinach o kwotę 50 000,00 zł;
- zwiększone zostały wydatki na przebudowę drogi gminnej w Choinach Obrębie o kwotę 50 000,00 zł.

P. Wójt poinformowała, że koszt projektu przebudowy drogi wojewódzkiej w Choinach wynosi około 130 000,00 zł i wiąże się z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego wykupem działek ze środków Gminy, na co nie ma funduszy. Wnioskowała pozostawienie 50 000,00 zł przeznaczonych na ten cel na potrzeby mieszkańców Choin, zgodnie z sugestią radnych z tej miejscowości na przebudowę drogi gminnej w Choinach – Obrębie.

W dalszej kolejności p. Skarbnik przedstawiła propozycję zmniejszenia wydatków na zakup usług remontowych dróg gminnych o kwotę 132 500,00 zł oraz zwiększenia wydatków inwestycyjnych na przebudowę ul. Książęcej w Parysowie o kwotę 160 000,00 zł, brakujące środki dołożyć z termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. P. Wójt wnioskuje o wykonanie całej nowej nawierzchni ul. Książęcej, ponieważ po zimie była ona w bardzo złym stanie. Przy tej ulicy znajduje się wiele instytucji: szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia i plebania. Dodatkowo podczas przebudowy zaplanowano wykonanie miejsc parkingowych przy szkole i przedszkolu oraz wymianę ogrodzenia przy szkole od strony ul. Książęcej, aby wykonać całość za jednym razem. Wartość kosztorysowa zadania wynosi około 160 000,00 zł.

Później E. Mucha omówiła kolejne zmiany w budżecie:

- 150 000,00 zł ze środków przeznaczonych na kompleksową termomodernizację budynków użyteczności publicznej z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii przeniesiono na zagospodarowanie terenu wraz z ogrodzeniem przy budynku Urzędu Gminy w Parysowie;
- zwiększono wydatki inwestycyjne na wykonanie ekspertyzy technicznej i projektu przebudowy stropu w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie o kwotę 25 000,00 zł;
- zwiększono nakłady inwestycyjne na adaptację pomieszczeń w Publicznej Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej na potrzeby utworzenia oddziału przedszkolnego o kwotę 10 000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w przyszłym roku.

P. Wójt powiedziała, że w związku z planowaną adaptacją pomieszczeń została wykonana ekspertyza strażacka klatki schodowej w budynku Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej. W jej wyniku okazało się, że schody są za wysokie, więc konieczne będzie odstępstwo od normy. Ponadto, aby klatka schodowa miała odpowiednią szerokość barierki będą przeniesione poza stopnie. Ze względu na konieczność uzyskania zgody Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, zadanie zostanie wykonane w przeszłym roku. Następnie odnosząc się do termomodernizacji budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie B. Kwiatkowska wyjaśniła, że wybrany wykonawca zażądał ekspertyzy technicznej stropu budynku, w przeciwnym razie zrezygnuje z umowy. Po dokonaniu oględzin stropu stwierdził, że grozi on zawaleniem.

Wzmocnienie ścian budynku, aby mogły utrzymać strop wiąże się z kosztami w zakresie nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych. Ponadto konieczne będzie przedłużenie umowy, ponieważ w tym roku zadania nie da się wykonać.

W dalszej kolejności p. Skarbnik poinformowała o wykreśleniu wydatków na zakup wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Gminy Parysów oraz o wprowadzeniu nakładów inwestycyjnych na wykonanie nawierzchni placu z kostki brukowej przy budynku OSP w Parysowie w kwocie 30 500,00 zł.

P. Wójt dodała, że złożony został wniosek do WFOŚiGW w Warszawie o zakup motopompy dla OSP Parysów, jednak strażacy stwierdzili, że bardziej niż motopompa wykorzystywana na zawody strażackie potrzebna jest kostka brukowa przy remizie. Uzgodnili to na posiedzeniu zarządu OSP.

Następnie p. Skarbnik poinformowała o zmianie nazwy zadania z „wykonania ogrodzenia działki we wsi Stodzew” na „wykonanie ogrodzenia i częściowe utwardzenie działki we wsi Stodzew”, ponieważ zapisane w budżecie środki wystarczą na rozszerzenie zadania.

Radny Woźniak zapytał o środki przeznaczone na zakup nieruchomości po mleczarni w Parysowie. P. Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota 15 000,00 zł, zapisana już wcześniej w budżecie Gminy. P. Wójt dodała, że koszt zakupu wyniesie 12 000,00 zł. Koszty zasiedzenia nieruchomości w kwocie 2 000,00 zł oraz podziału działki - 1 ,000 zł pokryła OSM, natomiast koszt sporządzenia aktu notarialnego poniesie Gmina.

Radny Belkiewicz zapytał dlaczego Gmina pokryła koszt kompleksowego remontu budynku, skoro nie był on jej własnością. P. Skarbnik wyjaśniła, że Gmina dzierżawiła przez okres 10 lat budynek, a remont wykonano pozyskując dotację w wysokości 90 % kosztów kwalifikowalnych.

Później p. Skarbnik poinformowała, że zgodnie z wyceną założenie gazowego ogrzewania w remizie OSP w Kozłowie będzie kosztowało 12 500,00 zł, a wieś deklarowała koszt 6 000,00 zł. Wyjaśnieni w tej sprawie udzielili radna Borkowska, po czym opuściła salę obrad.

Miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. Za opowiedziało się 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu (14 radnych było obecnych na posiedzeniu, a przed głosowaniem obrady opuściła radna Borkowska).

**c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Parysów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r.**

Radny Belkiewicz poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2016 r.

P. Skarbnik powiedziała, że w poprzednim roku planowany był deficyt budżetowy i miały zostać wyemitowane obligacje, jednak rok zakończył się nadwyżką budżetową, a obligacje nie zostały wyemitowane.

P. Wójt zaproponowała, aby na sesji krótko omawiać każdą podejmowaną uchwałę. Radna Rękawek poparła propozycję p. Wójt, ponieważ obecni na obradach sołtysi i inne osoby, które nie uczestniczyły w posiedzeniach komisji nie orientują się co jest uchwalane.

Podczas krótkiej dyskusji ustalono, aby informować sołtysów o wspólnych posiedzeniach Komisji, które odbywają się przed sesjami.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Parysów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r. Za powyższym opowiedziało się 13 radnych (nieobecni byli radni W. Jonakowski oraz I. Borkowska).

**d) udzielenia Wójtowi Gminy Parysów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna opowiedziała się za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy.

Radna A. Boruta dodała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej.

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywnie. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym (13 głosami, nieobecni byli radni W. Jonakowski oraz I. Borkowska).

#### e) wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości gruntowej

P. Wójt wyjaśniła, że aby nabyć nieruchomość po rozlewni mleka konieczne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy, mimo, że w budżecie zostały zapewnione środki na ten cel. Sprawa ta wynikła po wysłaniu materiałów na sesję.

Następnie miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu przedmiotowej uchwały. Radni wyrazili pozytywną opinię dla niego 13 głosami (nieobecni byli radni W. Jonakowski oraz I. Borkowska).

#### 4. Sprawy różne

P. Wójt poinformowała radnych o prowadzonym postępowaniu administracyjnym o czasowe odebranie zwierząt (krów, psów i kotów) p. Cieślakowi przez Pogotowie dla Zwierząt z Trzcianki. Dodała, że przekazanie bydła p. Zbigniewowi Mucha z Kozłowa, którego gospodarstwo rolne ma zapewnić opiekę dla zwierząt gospodarskich w takich przypadkach nie było możliwe, ze względu na ilość bydła – 29 sztuk. Ponadto przeciwko p. Cieślakowi toczy się postępowanie karne za znęcanie się nad zwierzętami. Powiedziała, że sprawa będzie wiązała się z obciążeniem Gminy kosztami utrzymania zwierząt. Dopiero Gmina będzie mogła przenieść te koszt na właściciela zwierząt.

Następnie B. Kwiatkowska powiedziała, że 9 czerwca Starosta Powiatu organizuje Dzień Samorządowca w okolicach Chotyni. Poprosiła, aby radni potwierdzili obecność na imprezie.

W związku z wyczerpaniem tematyki, p. Przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

- |          |          |
|----------|----------|
| 1. ..... | 8. ....  |
| 2. ..... | 9. ....  |
| 3. ..... | 10. .... |
| 4. ..... | 11. .... |
| 5. ..... | 12. .... |
| 6. ..... | 13. .... |
| 7. ....  | 14. .... |

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

K. Legat